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Oletko suunnittelemassa omakotitalon rakentamista tai muuta rakennusprojektia? Kyseessä on yksi 

elämäsi suurimmista ja merkittävimmistä hankkeista. Olemme erittäin ilahtuneita, jos olet päättänyt 

rakentaa Orivedelle! 

Olemme koonneet avuksesi tämän Rakentajan oppaan. Kyseessä on yleispätevä ohje, joka neuvoo sinua 

projektisi alkuaskelissa. 

Jokainen rakennusprojekti on omanlaisensa. Hankkeen laajuus vaikuttaa siihen, millaisia suunnitelmia, 

asiakirjoja ja lupia tarvitaan. 

Haluamme ennen kaikkea painottaa, että hyödynnä alan ammattilaisia jo ennen tontin ostoa! Tällöin 

säästät aikaa, vaivaa ja turhia kustannuksia sekä viet projektiasi heti alusta lähtien oikeaan suuntaan. 

Toivotamme onnea ja onnistumisia rakennushankkeellesi! Tämän oppaan lopusta löydät yhteystietomme. 

Ota yhteyttä, neuvomme tarvittaessa! 

 

 

1. RAHOITUS 

 

Ennen kuin hankit tontin ja alat suunnitella rakentamista, mieti, kuinka rahoitat hankkeesi. Tutustu 

varsinaisten rakentamiskustannusten lisäksi muihin kuluihin, kuten tontin hankintakustannuksiin, 

rakennuslupamaksuihin ja liittymiskustannuksiin. 

Ҧ Rakennuslupa ja maksut luku 5 

Ҧ Liittymät ja maksut luku 6 
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Voit säästää rakentamiskustannuksissa hankkimalla edullisen tontin. Oriveden kaupungin tontit ovat 

Tampereen kaupunkiseudun edullisimmat! Suurin osa tonteistamme sijaitsee taajama-alueella hyvällä 

sijainnilla lähellä palveluja ja joukkoliikenneyhteyksiä. 

Ҧ Tutustu Oriveden kaupungin omakotitontteihin verkkosivuillamme! 

 

2. TONTIN RAKENTAMISKELPOISUUS JA KAAVAT 

 

Ennen tontin hankintaa tutki myös, sopiiko suunnittelemasi rakennus kyseiselle tontille. Apua saat mm. 

kaavasta ja sen merkinnöistä. 

Kaavoitetuilla alueilla kaavat ohjaavat tontin rakentamista. Kaavoituksella suunnitellaan maankäyttöä. 

Kaavoitus sisältää useita tasoja aina valtakunnallisista alueiden käyttötavoitteista paikallisiin 

asemakaavoihin. 

Ҧ Voit tutustua tarkemmin Oriveden alueen kaavoihin verkkosivuillamme! 

Huomioi rakennuksen suunnittelussa / sopivuudessa valitsemallesi tontille myös rakennuspaikan maasto-

olosuhteet, kuten maaston muodot ja ilmansuunnat. Ilmansuunnilla sekä rakennuksen arkkitehtiratkaisuilla 

on vaikutusta myös rakennuksen tulevaan energiakulutukseen ja päästöihin. Kannattaa huomioida 

esimerkiksi lämmityksessä talvisaikaan matalalta paistavan auringon lämmitysvaikutus sekä se, että 

huonetilojen kesäaikainen varjostus esim. kattorakenteilla vähentää huonetilojen jäähdytystarvetta. 

2.1. Tontilla on asemakaava  
Asemakaava ohjaa rakentamista tontilla. Jotta tontille voi rakentaa, on tontin oltava voimassa olevan 

asemakaavan mukainen. Asemakaavasta ilmenevät tontin rajat, käyttötarkoitus, rakennusoikeus, 

https://orivesi.fi/asukkaalle/asuminen-rakentaminen-ja-ymparisto/asuminen-ja-tontit/tontit/omakotitontit/
https://orivesi.fi/asukkaalle/asuminen-rakentaminen-ja-ymparisto/kaavoitus-ja-maankaytto/
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rakennusala ja kerrosluku. Tämän lisäksi asemakaavaan voi sisältyä myös muita rakentamista ohjaavia 

määräyksiä ja alueilla voi olla rakennuspaikkakohtaisia rakentamistapaohjeita. 

Ҧ Voimassa olevat asemakaavat löydät kaupungin kaavakarttapalvelusta! 

Kaupungin myymät, asemakaava-alueella sijaitsevat tontit, ovat pääsääntöisesti kiinteistörekisteriin 

merkittyjä.  

2.2. Tontilla ei ole asemakaavaa tai oikeusvaikutteista yleiskaavaa 
Jos tontti sijaitsee kaavoitetun alueen ulkopuolella, rakentamismahdollisuudet ja mahdollisesti tarvittavat 

lupamenettelyt on hyvä selvittää yhdessä kaupungin rakennusvalvonnan ja kaavoituksen kanssa. 

Kaavoitetun alueen ulkopuolella on haja-asutusaluetta ja mm. suunnittelutarvealueita, jotka määräytyvät 

lain nojalla tai ilmenevät rakennusjärjestyksestä. Rakennusjärjestys ohjaa osaltaan rakentamista koko 

kaupungin alueella pohjautuen paikallisiin oloihin.  

Ҧ Oriveden kaupungin voimassa oleva rakennusjärjestys kaupungin verkkosivuilla 

2.3. Tontti sijaitsee ranta-alueella 
Ranta-alueelle rakentamista ohjaavat pääsääntöisesti rantaosayleiskaavat ja ranta-asemakaavat. Jos ranta-

alueella ei ole oikeusvaikutteista kaavaa, uudelle rakennuspaikalle rakentaminen tai vanhan 

päärakennuksen uusiminen edellyttää myös poikkeamislupaa, jota haetaan Oriveden kaupungin 

ympäristölautakunnalta. 

Č Oriveden kaupungin rantaosayleiskaava, ranta-asemakaavat ja osa yleiskaavoista löytyvät 

kaupungin kaavakarttapalvelusta. 

 

  

https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=460c11932a864426b351fe1c83eb9a1b
https://orivesi.fi/asukkaalle/asuminen-rakentaminen-ja-ymparisto/rakentaminen/rakennusjarjestys/
https://orivesi.fi/kaupunkimme/paatoksenteko/luottamuselimet/lautakunnat/ymparistolautakunta/
https://orivesi.fi/kaupunkimme/paatoksenteko/luottamuselimet/lautakunnat/ymparistolautakunta/
https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=460c11932a864426b351fe1c83eb9a1b
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3. TONTIN VARAUS JA OSTAMINEN 

 

3.1. Kaupungin tontit 
Orivedellä toteutat asumisen unelmasi edullisesti. Meiltä löydät juuri sinulle sopivan tontin, suuren tai 

pienemmän. Kaupungin tontit sijaitsevat pääsääntöisesti lähellä keskustaa ja palveluja. Voit hoitaa kaiken 

asiointisi ruuhkattomasti ja lyhyiden välimatkojen päästä. Säästyvä aika on arjen paras ylellisyystuote. Myös 

muutamia haja-asutusalueen kylätontteja on tarjolla. 

Orivedellä on tarjolla hyvä valikoima heti varattavissa tai ostettavissa olevia omakotitontteja. Huomaathan, 

että kaikissa omakotitonteissa on myös vuokrausmahdollisuus. 

3.2. Toimintaohje tontin varaajalle / ostajalle: 
1. Tutustu kaupungin tonttien yleisiin luovutus- ja varausehtoihin. Tarkista lisäksi sinua kiinnostavaa 

tonttia koskevat mahdolliset muut ehdot kaupungin verkkosivuilta kyseisen tonttialueen kohdalta. 

2. Kun olet löytänyt kaupungin tonttivalikoimasta sinulle sopivan tontin, tee osto- tai varaushakemus 

sähköisesti Suomi.fi-palvelun lomakkeella. 

3. Vaihtoehtoisesti voit tehdä osto- tai varaushakemuksen tulostettavalla pdf-lomakkeella. Toimita 

allekirjoitettu lomake kaupungin kaavoituspäällikölle tai kaavasuunnittelijalle.  

4. Voit varata tontin enintään 6 kuukauden ajaksi. Jos sinulla on perusteltu, hyväksyttävä syy, voit 

hakea jatkoa varaukseen enintään toiset 6 kuukautta. 

5. Varausmaksu on 600 ϵ κ с kk ja se hyvitetään kauppahinnasta lukuun ottamatta käsittelykuluja (100 

ϵ). WŀǘƪƻŀƧŀƭǘŀ ǾŀǊŀǳǎƳŀƪǎǳ ƻƴ рлл ϵ κсƪƪΦ 

6. Varausaikana sinun tulee ostaa tai vuokrata tontti. Voimme myydä tai vuokrata tontin 

varaussopimuksen tehneelle varaajalle. 

7. Jo varausaikana valitse projektisi rakennussuunnittelijat, työstä suunnitelmia ja edistä 

rakennushankettasi. 

Tonttikauppoja miettiessäsi ota rohkeasti yhteyttä kaupungin kaavoituspäällikköön. Häneltä saat lisätietoja 

ja neuvontaa tarvittaessa. 

https://orivesi.fi/wp-content/uploads/2020/05/Tonttien-yleiset-luovutus-ja-varaussehdot_Orivesi.pdf
https://orivesi.fi/asukkaalle/asuminen-rakentaminen-ja-ymparisto/asuminen-ja-tontit/tontit/omakotitontit/
https://www.suomiviestit.fi/suomi.fi/lomake/5d14b81d475a6c59963009b3
https://orivesi.fi/wp-content/uploads/2020/05/Omakotitontti_osto_varaus_Orivesi.pdf
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4. SUUNNITTELIJAT, SUUNNITELMAT JA TYÖNJOHTAJAT 

 

Tarvitset rakennushankkeeseesi suunnittelijat, rakennussuunnitelmat sekä työnjohtajat. Suunnitelmia 

varten täytyy selvittää tontin tarjoamat mahdollisuudet ja rajoitukset. Ota tässä vaiheessa yhteyttä 

kaupungin rakennusvalvontaan! Kerromme sinulle, millaisia tietoja ja asiantuntijoita tarvitset projektiisi. 

Suunnitelmia varten saatat tarvita esimerkiksi seuraavia tietoja: 

¶ Ajantasainen karttaote kiinteistörajoista ja katukorkeuksista 

¶ Viimeisin kiinteistönmuodostuksen tieto (tonttijako/tonttikartta) 

¶ Asemakaava, havainne ja mahdollinen rakentamistapaohje 

¶ Pintavaaituskartta (maanpinnan korkeudet tontilla). 

Omakotitalon suunnittelua ja rakentamista varten tukenasi tulisi olla: 

¶ Pääsuunnittelija 

¶ Rakennussuunnittelija (arkkitehtisuunnittelu) 

¶ Rakennesuunnittelija 

¶ LVI-suunnittelija 

¶ Sähkösuunnittelija 

¶ Vastaava työnjohtaja 

¶ KVV-työnjohtaja 

¶ IV-työnjohtaja 






















